Sed q̄liter detractor restituet famā:
s̄e. s̄m Tho. scda scde. q. lxxij. Dicendū q̄
aliquis p̄t alicui famā auferre tripliciter.
Pr̄o mō v̄p̄ dicēdo et iuste. puta cū ali-
qs crimē alicui⁹ p̄bit seruato debito or-
dine. et tunc nō tenet ad restitutōnem fa-
me. Scdo modo falsū dicēdo et iniuste. pu-
ta cū aliqs imponit crimē alteri qd non
fecit in audientia multozū. et tunc tenet
fama; restituere p̄fitendo falsū dixisse et
iniuste. Tercio modo verū dicēdo s̄z in-
iuste. puta cū aliqs p̄bit crimē alteri⁹ cō-
tra ordinē debitū. et tūc tenet ad restitu-
tionē q̄tū pōt sine mēdacio tñ. vt pote q̄
dicat se male dixisse. vel q̄ iniuste eū dif-
famauit. vel si nō potest famā restituere
debet ei alr recōpensare sic et i alijs iniu-
rijs. Probāf̄ hec. v. q. j. qdā. et rxiij. q. vj
si res. **A.** Con. Ell. pe. et ray. vt in sū. cō.
li. ij. ti. v. q. ccj. ubi etiā addit s̄m ray. q̄
restitutō fiet hoc mō. videlicet vbi publi-
ce dixit verbū vel cātilenā p se v̄ p aliū
vel etiā vbi picit libellū famosū nec nō
et i alijs locis vbi itelligēt illū ptra quez
hec acta sunt infamatū occasiōe sui dicti
vel facti vel signi. publice et simpliciter re-
cognoscat errorē suū et culpā. et pro pos-
se remoueat v̄ saltez alleuiet sic infami-
am. ar. extra. de purga. ca. inter sollicitu-
dines. §. precipias. Item Hosti. Dicit ta-
men q̄ hec publica recognitō faciēda ē
nisi ex tali recognitōne publica ille infa-
matus amplius ifamaretur. Et s̄m glo.
ray. intelligēda sūt hec. scz si audet hoc
facere. Secus si non audet ppter poten-
tiaz vel crudelitatem aduersarij. Addit
ray. Tenetur etiā secum componere de
iuria et humiliter veniā postulare. Itē
Hosti. Et scdm glo. ray. oportet veniam

postulare in propria persona si audeat. al' saltem p' interpositam personam. **B.**

Vtrū peccet aliquis auidendo detractor rem: s'eo. s'm Tho. scda scde. q. lxxij. Si aliquis detractores audiat absq' resistencia videat detractori p'sentire. unde sit p'ticeps p'ci eius. Et si quide' inducat eū ad detrahendū vel saltē placeat ei detractio p'pter odiū eius cui detrahē nō min' peccat q' detrahens. q' nūq' magis. Si dō ei p'c'm nō placet sed ex timore vel negligētia vel etiā verecūdia quada' omittit repellere detrahentē q' ostēdere q' ei detractō displiceat. tūc peccat quide' sed multo minus q' detrahens q' plerūq' venialit'. Quidē q' etiā hoc ip'm potest mortale esse ut q' ex officio incūbit ei detrahentē corrigere vel etiā p'pter aliq' piculū inde p'sequēs vel p'pter radicē qua timor human' q' nūq' potest esse peccatū mortale. De quo vide infra. timor. §. j. Detractio i quo differt a susurratio. vide infra. susurratio. **A.** Item qd in hoc. §. habet in sū. con. li. ij. ti. v. q. ccij. **B.**

Dyaconus. An liceat

Dyacono corpus dñi deferre ad infirmū q' eum p'municare: s'eo. s'm Wil. Non. nisi in extrema necessitate absentib' ep'is et p'sbiteris. ut dist. xcij. dyaconi. Nam in necessitate etiā p'ntē p'sbitero potest dyacon' iussus eukaristiā populo dispensare. ut dist. xcij. dyaconi ita se. **A.** Potius ē. c. p'ntē. Necessitas autem est qñ p'sbiter est fessus vel al' impotens hoc facē s'm eūde' Wil. ut in sū. con. li. ij. ti. xxvij. q. xj. **B.** Et sicut ibidē nota vit Aug. etiā absente p'sbitero si tanta sit necessitas q' iussus p'sbiteri expectari nō possit. non est expectandus. Q' si p'sbiter dyacono etiā in necessitate p'hibeat q' expressa causa ut q' forte usurarius. vel al' impenitēs est qui petit coionē. obediēdū est ei. aliter nō. **A.** Itē in dicta. q. xj. ubi etiā dicit q' laicus in nulla necessitate. nec seip'm nec aliū coicare debet. **B.** Naz q' Tho. in. iij. dist. xij. dicit q' dyacon' lz possit sāguinē i calice dispēsare. sicut ad huc i quibusdā eccl'is dyacon' dispensat ministris sāguinē. non debet tñ corpus xpi dispēsare. q' nō habz man' p'secratas ad tangendū. q' hoc intellige nisi de mandato p'sbiteri vel ep'i vel p'sbitero lōge po

sito i casu necessitatis. ut dist. xcij. p'ntē. Quō dyacon' habeat p'uidere de lotione corporalis q' h'mōi. vide supra. corpale.

Dignitas. Dignitas

Dignitas ecclesiastica s'm Inno. q' Hosti. ē quedā peminētia in gradu. Et q' si p' eodē sumit dignitas q' p'sonat' ut archidiaconat'. q' p'miceriat'us. q' decanat' q' h'mōi. **A.** Hosti. etiā dicit q' ista dignitas aliqñ vocat' custodia. et aliqñ ministerium. Et Inno. dicit q' semp' p' eodē sumit p'sonat' q' dignitas. ut i sū. con. li. ij. ti. xij. q. xvij. **B.** Et intelligit esse dignitas vel p'sonatus scdm institutionem vel p'suetudinē eccl'ie. Nā posset esse q' aliquis in aliqua eccl'ia exerceret officiū archidiaconi cognoscēdo de causis clericorū q' de alijs. nō tñ ē reputandus ob hoc esse in dignitate nisi voce' noie qd dignitatis sonat. Q' si voce' aliq' noie dignitatis vel p'sona in dignitate p'stituta reputet lz nullū ministeriū dignitatis facit. reputandus ē in dignitate. dūmodo p'p' tuo eaz obtineat. extra. de sta. mo. c. ij. §. si. **A.** Hoc fuit dictū Inno. qui intelligit istā quo ad dispōnem. c. de multa. extra. de p'ben. ut p'z in dicta. q. xvij. De materia aut. c. de multa. est tactū supra. beneficiū j. §. j. q' tangitur hic in. §. se. **B.**

Nemo potest habē s' plures eccl'asticas dignitates. nec etiam plura b'nficia curā animarū habentia. vide hoc supra. beneficium j. §. ij.

Dignitas sine cura ab eo q' iā. xx. annos complevit ex dispensatōe ep'i potest haberi. exē. de eta. et q'li. p'mittim'. li. vj.

Discere debet quilibet

Dignitas p'ntē quicūq' nō solū a maiori sed etiā a minimo. dū tñ erudito. Tñ dist. xxxvij. Null' ep's p'pter obprobriū senectutis ul' nobilitatē generis a puulis eruditis q' m'is siqb' forte ē utilitatis ac salutis iquirē negligat. Qui em' rebellis vivit. et discit atq' agē bona recusat magis dyaboli mēbz q' xpi esse ostēdit. q' potius infidelis q' fidelis esse mōstratur. Ante et Aug' ait. Ego sener a iuvene et ep's tot ānoz a collega nōdum āniculo parat' sū doceri. xxvij. q. ij. si habes. Ad materiā docēdi facit infra. mgf j. q' mgf ij. q' infra. scia. et infra. studium.

Disciplina correctōis
sive punitionis quam plati qñ
qz imponunt non debet esse vsqz
ad effusionē sanguinis. ar. extra de rap.
in archiepātu. et fm Wil. intelligi debet
de effusione enormi. **A.** Item in sū. con.
li. j. ti. iij. q. vj. **B.** De correctione prela-
torum. vide supra. correctio j.

Discordia utrū sit pec-
catū mortale: sfo. fm Tho. scda
scde. q. xxxvij. Qñ aliquis scienē
et ex intentōne discorbat a bono diuino et
a bono pximi in quo debet cōsentire. hoc
est peccatū mortale ex suo genere ppter
prietatem suā ad caritatem. licet pmi
motus huius discordie sint peccata venia-
lia ppter impfectionē actus. Sed cū intē-
tio aliquorū est ad aliqd bonum qd pti-
net ad honorem dei vel ad utilitatē pri-
mi. tñ vnus existimat hoc esse bonū. ali-
us autē habet ppariaz opinionē. non est
peccatum. **A.** quia talis discordia est per
accūs. et quia pcor dia que est caritatis ef-
fectus est vnio voluntatū non opionum
scdm eundē Tho. ut in sum. con. li. iij. ti.
xxxij. q. cxxvj. vbi etiā notanē que et h
B. nisi hmoi discordia vel sit cum errore
circa ea que sunt de necessitate salutis. vñ
si ptinacia indebite adhibeat. **Ex** q etia
ptz q discordia qñqz est ex peccato vni-
tū. qñqz est cū peccato vtriusqz. puta cū
vterqz dissentit a bono alterius et diligit
bonū pximū. et vide infra. litigiu.

Dispensatio fm Ray.
est iuris relaxatō. vnde vocatur
vuln. qz vulnerat ius cōe. xxij.
q. iij. ipa pietas. circa si. hosti. quoqz di-
cit sic. Dispensatio est rigoris iuris p eū
ad quē spectat misericors et canonicē fa-
cta relaxatio. vt colligitur. j. q. vij. §. ni-
si rigor. et c. se. **A.** Item in sū. con. li. iij.
ti. xxix. q. j. ad fi. **B.**
Sed nūquid dispensatio est ius: sfo.
fm Ray. Dispensatō scdm qz est in dispē-
sante est pfas sive actus pfas a iure cō-
cessus. Sed scdm qz est i eo cū quo dispē-
satum est. sic est ius puatū. i. licētia vñ p-
missio quebā alicui facta ptra rigorē iu-
ris. sed nō est ius cōe. ar. xxij. q. ij. inter
fectores. et c. in adolescentia. Con. hosti.
A. Item in sū. con. eo. ti. q. ij. **B.**